Protokoll der Kreismeisterschaften 2026
Ordonnanzgewehr, Freigewehr, Selbstlader
14.02.2026 Rochlitz

T1.07.10
Ordonnanzgewehr 100m
30 Schul8 Auflage

Platz Name Verein 1.5 2.5 3.8
1. Norman Sieper PSG Gera 97 95 100 292
2. Martin Raps PSG Gera 95 98 99 292
3.  Michael Raps PSG Gera 94 93 96 283
4.  Andreas Hentschel PSG Rochlitz 9% 92 94 282
5.  Alexander Eckhardt SV Sémmerda 92 97 92 281
6. Dirk Wostal PSG Gera 92 93 89 274
7.  Sebastian Liers SG Ziegenhain 1870 78 93 88 259
8. Thomas Raffay PSG Gera 85 86 85 256
9.  Marco Griinzig SV 1809 Seifersbach 70 88 91 249
10. Lars Kreher PSG Rochlitz 80 86 82 248
11. Thomas Friedrich PSG Gera 72 87 87 246
12. Thomas Lobert PSG Gera 68 77 81 226
13. Ralf Puschmann PSG Rochlitz 71 80 73 224
14. Mario Kirchner PSG Gera 71 52 74 197
15. Bernd Béhme PSG Gera 45 65 56 166
16. Gerhard Schaarschmidt SG Lichtenau 63 44 49 156
17. Torsten Kirchner PSG Gera 37 55 51 143
18 Harry Poley PSG Gera 12 60 34 106
19. Stephan KlauRfuR SG Lichtenau 32 33 31 96
20. Salvatore Jahnke SV Schleife 79 0 0 79

Ordonnanzgewehr 20+20

Herrenklassen (0.U.)

Einzelwertung offenes Visier

Platz Name Verein 1.S 2.8
1.  Steffen Hentschel PSG Rochlitz 189 177 366
2. Tim Wisgalla SG Schmolin 159 140 299

Ordonnanzgewehr 20+20

Herrenklassen (0.U.)

Einzelwertung geschlossenes Visier

Platz Name Verein 1.8 28

1. Tim Wisgalla SG Schmélin 160 142 302

2. Rolf Thilecke SG Schmélin 155 126 281



Protokoll der Kreismeisterschaften 2026

Ordonnanzgewehr, Freigewehr, Selbstlader

1.92.10
Freigewehr 100 m
30 SchuB

Platz Name

1.

vk wnN

Alexander Eckhardt

Steffen Hentschel
Michael Raps
André Seyfert
Salvatore Jahnke

Selbstlader 100 m

30 SchuR
Platz Name
1. Martin Raps
2. Michael Raps
3. Thomas Friedrich
4. Dirk Wostal
5.  Norman Sieper
6. Jens Vietze
7.  Susan Schumann
8. Andreas Biebl
9.  Morris Schumann
10. Thomas Lobert
11. Bernd Béhme
Hartmut Straall
KSM

14.02.2026 Rochlitz

Verein

SV Schmolin
PSG Rochlitz
PSG Gera
PSG Rochlitz
SV Schleife

Verein
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera
PSG Rochlitz
PSG Gera
PSG Gera
PSG Gera

1.8
100
100
98
95
93

1.5
96
88
87
92
73
84
83
69
78
54
66

2S 35S
100 100
100 99
98 92
95 96
98 95
2S5 35S
83 91
88 93
91 88
87 87
83 94
79 84
83 80
82 67
66 70
79 70
65 66

300
299
288
286
28

270
269
266
266
250
247
246
218
214
203
197

Karl-Heinrich Griner

Wettkampfleiter



